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Prócz smakołyków, przy-
gotowano także wiele atrak-
cji: dmuchane zamki, malowa-
nie twarzy, „kosmos w słoiku”, 

festiwal kolorów, zagrodę ze 
zwierzętami oraz występ Ka-
peli Ludowej Smolniczanie.

Podczas Festiwalu Elżbieta 

Pasławska, prezes Stowarzy-
szenia LGD Ślężanie wręczyła 
Certyfikaty Ślężańskiego Pro-
duktu Lokalnego. Wyróżnienie 
otrzymali: Gminna Biblioteka 
Publiczna Gminy Dzierżoniów 
za Festiwal Słoików, firma „Pal-
ce Lizać” Arkadiusz Zając oraz 
zagroda edukacyjna „Ostoja 
nad Młynówką”.

Jednym z elementów Festi-
walu Słoików był konkurs pn. 
„Drugie życie słoika”. Jury po-
stanowiło przyznać główną 

nagrodę sołectwu Jodłownik. 
Wszystkie sołectwa wykaza-
ły się wielką kreatywnością, 
a każdy przygotowany przed-
miot był wyjątkowy.

Serdeczne podziękowania 
składamy sołtysom, delega-
cjom sołeckim, kołom gospo-
dyń wiejskich oraz wszystkim 
osobom, które zaangażowały 
się w przygotowanie tegorocz-
nego wydarzenia. Dziękujemy 
również za wsparcie Dolnoślą-
skiej Izbie Rolniczej.

Warsztaty artystyczne, degustacja 
przetworów i pyszne specjały zamknięte 

w słoikach - to tylko część atrakcji, jakie 
czekały na gości Festiwalu Słoików. W Mościsku 
zaprezentowały się ze swoimi specjałami 
stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich  
z gminy Dzierżoniów i z gminy Świdnica  
oraz lokalni producenci z regionu Gór Sowich.

Festiwal Słoików w Mościsku
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Zebrani wysłuchali oko-
licznościowego przemówie-
nia wójta gminy Dzierżoniów 
Marka Chmielewskiego. Z pa-
triotycznym programem arty-
stycznym wystąpili również 
uczniowie ze Szkoły Podsta-

wowej w Piławie Dolnej. Na za-
kończenie uroczystości przy-
byłe delegacje złożyły pod po-
mnikiem wiązanki kwiatów.

Obchody uświetnili żołnierze 
Stowarzyszenia Rekonstrukcji 
Historycznej „Szpica”.

Mieszkańcy, przedstawiciele władz oraz 
delegacje i poczty sztandarowe gminy 

Dzierżoniów i gminnych szkół uczestniczyli  
16 września w uroczystościach 
upamiętniających 83. rocznicę sowieckiej 
agresji na Polskę. Obchody odbyły się  
pod pomnikiem przy Zespole  
Szkolno-Przedszkolnym w Piławie Dolnej.

Gminne obchody rocznicy sowieckiej agresji na Polskę

Podniesienia flagi państwo-
wej dokonał poczet flagowy 
Stowarzyszenia Rekonstrukcji 
Historycznej „Szpica”. Uroczy-
stość odbyła się przy dźwię-
kach hymnu państwowego w 
obecności pocztu sztanda-
rowego gminy Dzierżoniów, 
pocztów sztandarowych gmin-
nych jednostek oświatowych, 
wójta gminy Dzierżoniów Mar-
ka Chmielewskiego, radnych 
Rady Gminy Dzierżoniów oraz 
uczniów Szkoły Podstawo-
wej im. Mikołaja Kopernika w 
Ostroszowicach.

Projekt „Pod Biało-Czerwo-

ną” zakładał sfinansowanie 
przez Rząd Rzeczypospolitej 
Polskiej zakupu masztów i flag 
w każdej z gmin w Polsce, któ-
rej mieszkańcy dołączą do pro-
jektu. Aby wziąć udział w akcji, 
należało zebrać odpowiednią 
liczbę głosów poparcia dla ini-
cjatywy w internetowym głoso-
waniu.

Mieszkańcy naszej gmi-
ny, a szczególnie mieszkańcy 
Ostroszowic (stąd lokalizacja 
masztu) wykazali się dużym 
zaangażowaniem, co pozwo-
liło pozyskać naszemu sa-
morządowi środki na budowę 

masztu oraz flagę i w ten sym-
boliczny sposób uhonorować 
poległych za wolność i niepod-
ległość Ojczyzny.

Celem projektu jest także 
godne upamiętnienie zwycię-
stwa wojsk Rzeczypospolitej 
nad armią bolszewicką w Bi-
twie Warszawskiej 1920 roku. 
Umieszczenie flagi na maszcie 
w wyjątkowym miejscu to do-

wód na to, jak ważne są sym-
bole narodowe w życiu Pola-
ków. Te, za które życie w walce 
o wolność Ojczyzny poświęca-
li nasi przodkowie.

W piątek 16 września 2022 r. przed 
budynkiem Gminnego Przedszkola  

Publicznego w Ostroszowicach odbyło się  
uroczyste podniesienie flagi państwowej na 
maszt. Patriotyczna inicjatywa zrealizowana 
została pod honorowym patronatem Prezesa 
Rady Ministrów.

Uroczyste podniesienie flagi państwowej
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Artysta zachwycił wszystkich ogro-
mem pozytywnej energii. Uczestnicy pro-
gramu mogli skorzystać z jego wiedzy i 
umiejętności. Warsztaty z emisji głosu i 
ćwiczenia wokalne wypełniły szczelnie 
czas spędzony w Tuszynie. Ambasador 
programu „Most the Music” już w pierw-
szych minutach spotkania wykazał się 
umiejętnościami pedagogicznymi i za-
panował nad grupą naszych utalentowa-
nych, zdolnych i wrażliwych dzieci, wy-
dobywając z nich to, co najlepsze. Przed 
nimi sporo ćwiczeń, ale już teraz widać, 
że muzyka sprawia im ogromną radość, 
którą mogą dzielić z innymi.

W spotkaniach udział wzięły Jolanta 
Zarzeka - zastępca wójta, Elżbieta Kę-
dzierska-Dydo - dyrektor Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Tuszynie, Ju-
styna Kaczorowska - dyrektor Biblioteki 
Publicznej Gminy Dzierżoniów, Paulina 
Pycka - prowadząca warsztaty w ramach 
tego projektu, Kamila Hajduk - opiekun 
tuszyńskiej grupy, a także rodzice i opie-
kunowie uczestników warsztatów. W 
spotkaniu uczestniczyły także przedsta-
wicielki Fundacji Most The Most, która fi-
nansuje zadanie: Brygida Ślabska, Róża 
Zabojszcz oraz Anna Wojtaszek.

To pierwsza, ale nie ostatnia wizyta 

Adama Sztaby w Tuszynie. Mamy na-
dzieję, że już wkrótce spotkamy się po-
nownie. Uczniowie w ramach programu 
będą uczestniczyć w warsztatach wokal-
nych, koncertach rodzinnych, wyjeździe 
do teatru muzycznego oraz obozie wa-
kacyjnym. Na zakończenie projektu cze-
ka nas nie lada gratka - wspólny koncert 
czterech chórów, który poprowadzi nikt 
inny, tylko... Adam Sztaba! 

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Tuszynie 
ruszył program edukacji muzycznej pn. „Most the 

Music”. Za nami pierwsze spotkania warsztatowe, na których 
rozpoczęliśmy muzyczną przygodę. 13 września odbyło się 
online spotkanie z dyrektorem artystycznym projektu, którym 
jest uznany polski muzyk Adam Sztaba, a 24 października 
mogliśmy poznać się osobiście!

Adam Sztaba w Tuszynie!

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Artystycznie i sportowo w Roztoczniku

W czasie wakacji dzieci i młodzież 
uczestniczyła w zajęciach ruchowych na 
obiektach kompleksu sportowo – rekre-
acyjnego w Roztoczniku.

Zajęcia prowadzone były głównie w 
formie warsztatów, w czasie których 

uczestnicy wykonywali biżuterię kora-
likową, torebki z kanwy plastikowej, za-
kładki do książek, wazony i przedmio-
ty z papierowej wikliny. Planowane są 
też warsztaty ozdób z zimnej porcelany, 
kartki okolicznościowe tworzone techni-

ką scrapbookingu, ozdoby świąteczne z 
masy plastycznej oraz sznurkowe pudeł-
ka użytkowe. Czeka nas również spotka-
nie z osobą, która wyszła z uzależnienia 
i zechce podzielić się swoimi przeżycia-
mi.

A.M.

Stowarzyszenie „Roztocznik - wspólna przyszłość” oraz 
Biblioteka w Roztoczniku kolejny raz organizują cykl zajęć 

pod nazwą „Artystycznie i sportowo - z dala od uzależnień”. 
Projekt jest skierowany do osób w różnym wieku, a także do 
przebywających w Roztoczniku uchodźców. Realizowany jest 
od lipca do końca listopada i dofinansowany został przez 
gminę Dzierżoniów.

Głośne czytanie jest wcale, wcale!

Ta wspaniała inicjatywa powstała w 
Polskiej Izbie Książki w 2001 roku. Jej 
celem jest propagowanie czytelnictwa 
wśród najmłodszych. Głośne czytanie 
zapewnia emocjonalny rozwój dziec-
ka, rozwija język, pamięć i wyobraźnię, 
uczy myślenia, poprawia koncentrację, 

wzmacnia poczucie własnej wartości, 
poszerza wiedzę ogólną i ułatwia naukę. 
Głośne czytanie przez dzieci, a przy tym 
wesołe zabawy logopedyczne sprawiły 
czytającym mnóstwo radości! Takie czy-
tanie to najlepsza inwestycja w pomyśl-
ną przyszłość dziecka.

M.K.

Kolejny raz biblioteka w Ostroszowicach zachęciła dzieci  
do udziału w Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania.
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Nasze zaproszenie przyjęła Magda-
lena Jagła, która na co dzień przybliża 
najmłodszym tajniki języka migowego. 
Czas z nią spędzony minął zdecydowa-
nie za szybko! Potrafimy wymigać na-
sze imiona, podstawowe zwroty, nazwy 
zwierząt i czynności. Wiemy też, jak po-
wiedzieć w mig – NOC BIBLIOTEK!

Wspólne zabawy z literaturą i słowo-
twórstwem wypełniły nam szczelnie 
czas, a nocne szukanie tytułów między 
mrocznymi regałami podniosło tempera-
turę bez wykorzystywania grzejników – 

czysta oszczędność. Do dyspozycji mie-
liśmy również film towarzyszący tego-
rocznej akcji – „Biuro Detektywistyczne 
Lassego i Mai. Pierwsza tajemnica” oraz 
twórczą zabawę z kreatywnego pisania.

,,Pasuję Cię na Czytelnika Biblioteki. 
Niech twoja wyobraźnia wprowadzi Cię 
w świat książek”. Wypowiedzenie tej for-
muły i wręczenie certyfikatu uczniom 
klasy pierwszej Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Ostroszowicach przypie-
czętowało ich udział w Nocy Bibliotek. 
Dzieci i wolontariusze także i tam bawili 

się doskonale! Druhna Zosia Krupiarz i 
32. Drużyna Harcerska T. O. M. C. I. A z 
Bielawy wspaniale poprowadzili spotka-
nie, a pokaz i szkolenie w nagłych przy-
padkach zadławienia w wykonaniu OSP 
z Ostroszowic idealnie wpisał się w tego-
roczne hasło – to się musiało powieść! 

D.W.

Noc Bibliotek w bibliotece w Mościsku powiodła nas w tym 
roku w świat bez dźwięku. Bez głosów ludzi, bez muzyki, 

bez dźwięków radia, telewizji, komputerów i telefonów. Bez 
śpiewu ptaków, szczekania psów, szumu przejeżdżających 
samochodów i wszystkich innych odgłosów, które słyszymy 
na co dzień. 

Migająca Noc Bibliotek

Czytanie ratuje serca

Na naszych zajęciach 29 września 
w bibliotece w Mościsku obejrzeliśmy 
serce ze wszystkich stron, korzystając 
z aplikacji na tabletach, słuchając tek-
stu książki Roksany Jędrzejewskiej-Wró-
bel „Pracownia Aurory” i rozmawiając o 
tym, jak dbać o nasze serca. Sprawdzi-
liśmy przy pomocy stetoskopów, jak bi-
ją te niezawodne pompy tłoczące krew. 
Wykonaliśmy też specjalne plasterki na 
złamane serca dla rodziny i przyjaciół, 
idąc za radą Jana Sztaudyngera: „Cza-
sem się wielkie serca leczą – maleń-
ką rzeczą”. Pierwszaki z Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Mościsku zabrały 
także do domu przygotowane przez Fun-
dację Serce Dziecka materiały edukacyj-
ne dla rodziców.

Akcja połączyła świętowanie Ogól-
nopolskiego Dnia Głośnego Czytania i 
Światowego Dnia Serca. Organizatorami 
akcji „Czytamy z sercem” są Małgorza-
ta Ficoń oraz Szkoła Podstawowa nr 33 
w Bytomiu i Szkoła Podstawowa im. Po-
wstańców Śląskich w Tworogu. W ubie-
głym roku w inicjatywie wzięło 199 pla-
cówek (szkół, bibliotek publicznych i pe-
dagogicznych oraz innych instytucji), 

które przeprowadziły wybrane działa-
nia dla niemal 15 tys. czytelników. Głów-
ne cele akcji to promocja wśród dzieci i 
młodzieży literatury oraz czytelnictwa, a 
także poszerzanie ich wiedzy na temat 
serca – budowy tego organu, jego funk-
cjonowania, chorób i symbolik, rozwija-
nie w uczestnikach wydarzenia wrażli-
wości na cierpienie i potrzeby osób cho-
rych oraz propagowanie zdrowego stylu 
życia jako jednej z form przeciwdziała-
nia chorobom układu sercowo-naczynio-
wego.

D.W.

Serce rośnie, gdy pierwszaki z sercem na dłoni opowiadają o 
klejeniu złamanych serc i sposobach na sercowe rozterki.

Darmowe wyprawki czytelnicze dla przedszkolaków

W tym roku na najmłodszych będzie 
czekać książka Wojciecha Widłaka „Kra-
snal w Krzywej Czapce” z ilustracjami 
Aleksandry Krzanowskiej. Za każdą wi-
zytę w bibliotece, zakończoną wypoży-
czeniem minimum jednej książki z księ-
gozbioru dziecięcego, przedszkolak 
otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesię-
ciu zostanie uhonorowany imiennym dy-

plomem.
Dlaczego warto odwiedzać z dziec-

kiem bibliotekę?
 

• Dziecko może poznać ważne miej-
sce na mapie dzieciństwa – biblio-
tekę – i dzięki temu w pełni stać się 
uczestnikiem życia kulturalnego. 
• Biblioteki oferują nie tylko bezpłat-

ny dostęp do książek, ale też sze-
roką ofertę kulturalną, dzięki cze-
mu zarówno dzieci, jak i rodzice mo-
gą brać udział w rozmaitych zaję-
ciach, warsztatach i wydarzeniach 
przygotowanych przez bibliotekarzy. 
• Wizyty w bibliotece uczą dziecko sa-
modzielności, podejmowania własnych 
wyborów i odpowiedzialności za wypo-
życzoną książkę.

Kampania „Mała książka – wielki czło-
wiek” to projekt realizowany przez Insty-
tut Książki ze środków Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego.

Rusza kolejna odsłona akcji „Mała książka – wielki 
człowiek”. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które 

odwiedzi jedną z naszych bibliotek, otrzyma nieodpłatnie 
Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika. 
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Przygotowano wiele atrak-
cji, koncertów zespołów ludo-
wych, w tym obchodzącego 
60-lecie działalności zespo-
łu „Macieje”. Z okazji jubile-
uszu Zespół otrzymał nagrodę 
w wysokości 15 tys. zł ufundo-
waną przez Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. Na-
grodę wręczyli Marek Chmie-
lewski wójt Gminy Dzierżo-
niów oraz Justyna Kaczorow-
ska dyrektor Biblioteki Publicz-
nej Gminy Dzierżoniów im. 
Władysława Reymonta. 

W Kościele pw. NMP w Kiełczynie w niedzielę 
11 września odbył się odpust parafialny. 

Po uroczystej mszy świętej wszyscy udali się na 
festyn charytatywny przy pałacu w Kiełczynie, 
gdzie zbierano środki na remont kościoła  
parafialnego.

„Macieje” z nagrodą Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

Muzycy mieli doskonały kon-
takt z widownią, zachęcając do 
wspólnego śpiewu. Kameralny 
koncert zrobił na zebranych 
ogromne wrażenie.

Przedsięwzięcie zostało zor-

ganizowane przez Klub Se-
nior + w Piławie Dolnej i Sto-
warzyszenie Piława Dolna przy 
współpracy z gminą Dzierżo-
niów.

Tadeusz Nestorowicz wraz z zespołem Nestor 
Band zagościł 3 września w Klubie Senior + 

w Piławie Dolnej. Publiczność mogła wysłuchać 
głównie autorskich kompozycji artysty, a także 
jego interpretacji utworów Louisa Armstronga.

Nestor Band w piławskim pałacu

Zajęcia prowadzili Anna 
Wojciechowska-Nowak, Mar-
cin Sobaszek oraz przedsta-
wiciel Fundacji Sławomir Wie-
teska. W piątek prowadzący 
przygotowali szereg ćwiczeń 
integrujących obie rady oraz 
sesję pt. „Wstęp do budowania 
zespołów”. W sobotę warszta-
ty trwały z przerwami od godz. 
9.30 do 19.00, a tematyka to: 
Jak dzielić role w grupie, Za-
dania i kompetencje młodzie-
żowych rad, Tworzenie strate-
gii - jak prowadzić spotkania w 
ramach zadań młodzieżowych 

rad. Zajęcia prowadzone by-
ły niezwykle ciekawie i w spo-
sób urozmaicony. Młodzi rad-
ni z zaangażowaniem uczyli 
się, jak współpracować w gru-
pie, jak rozwiązywać problemy, 
jak działać na rzecz środowi-
ska lokalnego, jak pozyskiwać 
środki. W zespołach tworzyli 
przykładowe projekty, szukali 
sojuszników do ich przeprowa-
dzenia, toczyli merytoryczne 
dyskusje zachęcające pozo-
stałych do poparcia ich pro-
pozycji. Zintegrowani, bogat-
si o nową wiedzę i doświad-

czenia młodzi radni wrócili  
do Dzierżoniowa. Opracował Jarosław Pawlaczek 

W dniach 23-25 września młodzieżowe rady 
miasta Dzierżoniów i gminy Dzierżoniów 

wzięły udział w wyjazdowych warsztatach szko-
leniowych w Pałacu Morawa zorganizowanych 
przez Fundację Merkury z Wałbrzycha. 

Młodzieżowe Rady w Pałacu Morawa
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W atmosferze mieszczań-
skiego saloniku z lat 20. XX 
wieku mieszkańcy Ostroszo-
wic zaprezentowali kilka sce-
nek z „Moralności Pani Dul-
skiej” - sztuki, którą wystawi-
li w ramach projektu w 2021 
r. Duża dawka dobrego humo-
ru, wspaniały aktorski talent i 
niezapomniane wrażenia arty-
styczne - tak w skrócie moż-

na podsumować spotkanie 
mieszkańców z komisją. - Je-
steście amatorami, ale zagra-
liście jak profesjonaliści - ta-
kimi słowami przewodniczą-
cy komisji podsumował aktor-
skie poczynania mieszkańców 
Ostroszowic. Zaszczepione 
przez Pawła i Stefanię Basów 
idee wiejskiego teatru odzywa-
ją sią po latach.

Konkurs „Piękna Wieś Dol-
nośląska” to jeden z elemen-
tów wsparcia, jakie Urząd Mar-
szałkowski Województwa Dol-
nośląskiego przygotował dla 
sołectw i gmin uczestniczą-
cych w Odnowie Wsi Dolnoślą-
skiej. Jego celem jest wyłonie-
nie oraz wypromowanie najlep-
szych, najbardziej kreatywnych 
przykładów aktywności miesz-
kańców z terenów wiejskich, 
które staną się przykładem dla 
innych wsi do realizacji podob-

nych przedsięwzięć.
 9 listopada poznaliśmy wy-

niki konkursu. Przyznane zo-
stały nagrody w dwóch katego-
riach: Najpiękniejsza Wieś oraz 
Najlepsze Przedsięwzięcie Od-
nowy Wsi. Trzecie miejsce w 
kategorii „Najlepsze Przedsię-
wzięcie Odnowy Wsi” otrzyma-
ły Ostroszowice za projekt „Te-
atralne przygody we wsi arty-
stycznych tradycji”

Serdecznie gratulujemy! 

“Teatralne przygody we wsi artystycznych 
tradycji” to projekt zgłoszony do tegoroc-

znego konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska”. 
W dniu 5 października wieś Ostroszowice 
odwiedziła komisja konkursowa, na czele której 
stał Grzegorz Suduł, dyrektor Departamentu 
Obszarów Wiejskich i Zasobów Naturalnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego.

Komisja konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska” odwiedziła 
Ostroszowice

W piątek 14 października li-
sty gratulacyjne wręczyli peda-
gogom wójt Marek Chmielew-
ski, jego zastępca Jolanta Za-
rzeka oraz sekretarz Ryszard 
Brzeski. Złożyli nauczycielom 
życzenia i podziękowali im za 
zaangażowanie oraz codzien-

ną, trudną i odpowiedzialną 
pracę.

W tym roku nagrody wój-
ta gminy Dzierżoniów otrzy-
mały: Iwona Cebulska z Ze-
społu Szkolno-Przedszkol-
nego w Ostroszowicach, Ni-
kola Krajewska z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Pi-
ławie Dolnej, Renata Idzik ze 
Szkoły Podstawowej w Tuszy-
nie oraz Anna Wiśniewska z 

Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Mościsku.

Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy kolejnych sukcesów.

Jak co roku wyróżniający się nauczyciele  
z gminnych placówek oświatowych otrzymali 

nagrody wójta gminy Dzierżoniów. Okazją  
do przyznania wyróżnień był Dzień Edukacji 
Narodowej.

Nagrody dla wyróżniających się nauczycieli

Były gry i zabawy o tematy-
ce profilaktyki, zaprezentowa-
no też specjalnie przygotowa-
ne, tematyczne plakaty.

Najmłodsi mogli skorzy-

stać z dmuchanych urządzeń 
zabawowych i pysznego po-
częstunku. Najwięcej emo-
cji wzbudził jednak Rodzinny 
Turniej Minigolfa. Do rywaliza-

cji stanęło 10 drużyn składa-
jących się z rodzica i dziecka. 
Emocji było dużo. Wyłoniono 
zwycięzców, a każda drużyna 
otrzymała nagrodę w postaci 

gry planszowej.
Zadanie publiczne zrealizo-

wano 4 września 2022r. na te-
renie Słonecznej Polany (teren 
przy budynku biblioteki).

Projekt zrealizowano w ramach 
zadania z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom spo-
łecznym - zadanie szczegółowe: 
organizacja cyklicznych przedsię-
wzięć profilaktycznych z uwzględ-
nieniem działalności informacyjnej 
i edukacyjnej. Zadanie dofinanso-
wane z budżetu gminy Dzierżoniów.

Mieszkańcy Uciechowa i okolic mieli 
okazję skorzystać z ciekawej oferty przy-

gotowanej przez Stowarzyszenie „Uciechów-
Moja Wieś”. Rodzinny Festyn Profilaktyczny 
zorganizowano w ramach realizacji zadania 
publicznego pn. „Czysta uciecha to bohate-
rów cecha” z zakresu przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym.

Rodzinny Turniej Minigolfa w Uciechowie
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W turnieju wzięło udział 
sześć drużyn reprezentujących 
szkoły podstawowe z: Gro-
dziszcza, Budzowa, Mościska, 
Tuszyna, Piławy Dolnej i Ostro-
szowic.

Klasyfikacja końcowa turnie-
ju: 
• 1. miejsce - drużyna Szkoły 

Podstawowej w Ostroszowi-
cach w składzie: W. Koleśnik 
(kapitan), M. Galik, A. Błaż-
kiewicz, T. Kaleta, A. Chmie-
lewski, W. Deptuła, M. Po-
łcik i A. Czerkawski. Opie-
kunem drużyny był Norbert 

Warchoł.
• 2. miejsce - drużyna Szkoły 

Podstawowej w Budzowie.
• 3. miejsce - drużyna Szkoły 

Podstawowej w Piławie Dol-
nej.

• 4. miejsce - drużyna Szko-
ły Podstawowej w Grodzisz-
czu.

• 5. miejsce - drużyna Szkoły 
Podstawowej w Tuszynie.

• 6. miejsce - drużyna Szkoły 
Podstawowej w Mościsku.
Organizatorem turnieju był 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Ostroszowicach przy współ-

pracy z gminą Dzierżoniów.
Nagrody i medale zwycięz-

com oraz uczestnikom turnieju 
wręczyli Marek Chmielewski, 

wójt gminy Dzierżoniów oraz 
Jacek Dzwolak, dyrektor Ze-
społu Szkolno-Przedszkolne-
go w Ostroszowicach.

21 września na boisku Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Ostroszowicach odbył 

się III Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych  
o Puchar Wójta Gminy Dzierżoniów. 

Ostroszowice z Pucharem Wójta Gminy Dzierżoniów

Po mszy św. w kościele pa-
rafialnym pododdziały i goście 
przemaszerowali pod budy-
nek Biblioteki Publicznej Gmi-
ny Dzierżoniów, gdzie w asy-
ście pocztów sztandarowych 
jednostek OSP z terenu gmi-
ny, z zachowaniem ceremonia-
łu strażackiego, dokonano uro-
czystego przekazania pojazdu 
jednostce OSP Mościsko.

W uroczystości udział wzię-
li druhowie OSP i funkcjona-
riusze PSP na czele z zastęp-

cą Komendanta Wojewódzkie-
go PSP mł. bryg. Michałem 
Piętą oraz zaproszeni goście, 
między innymi: przedstawicie-
le parlamentarzystów, staro-
sta dzierżoniowski Grzegorz 
Kosowski, wójt gminy Dzier-
żoniów Marek Chmielewski, 
radni Rady Gminy Dzierżoniów 
z przewodniczącym Grzego-
rzem Powązką oraz mieszkań-
cy.

W czasie uroczystości pa-
miątkowymi medalami uhono-

rowani zostali byli i obecni dru-
howie OSP Mościsko oraz oso-
by i instytucje zaangażowane 
w pomoc przy zakupie nowe-
go pojazdu.

Wszystkim druhom OSP Mo-
ścisko jeszcze raz serdecz-
nie gratulujemy i dziękujemy 

za pełną poświęcenia służ-
bę na rzecz mieszkańców na-
szego regionu. Życzymy Wam 
dalszych sukcesów, dobre-
go zdrowia oraz bezpiecznej 
i spokojnej służby, a także za-
wsze szczęśliwych powrotów 
z akcji.

Druhom Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Mościsku przekazano nowy samochód 

ratowniczo-gaśniczy. Uroczystość odbyła się  
w 4 września w Mościsku.

Nowy pojazd dla OSP Mościsko
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Gmina Dzierżoniów słynie z licznych talentów swoich mieszkańców. Wielu z nich ma wyjątkowe pasje.  
To oni przyczyniają się do poprawy wizerunku swoich miejscowości, traktując je jak swoje miejsce na ziemi.  

Zapraszamy na kolejny artykuł z cyklu, w którym mieszkańcy gminy Dzierżoniów opowiadają o swoich pasjach, 
zainteresowaniach i talentach.

Swoich nie znacie…

Mieszkańcy z pasją

Co skłoniło Państwa do st-
worzenia wioski artystycznych 
tradycji ? Skąd taki temat prze-
wodni dla Ostroszowic?

Maria Kirkiewicz: W Ostro-
szowicach jest tradycja teatral-
na. W latach 60. i 70. mieszkał 
tutaj Pan Paweł Bas, który 
stworzył teatr, zaangażował 
mieszkańców wsi i wspólnie 
wystawiali wiele sztuk teatral-
nych na bardzo wysokim pozi-
omie. Postanowiliśmy uczcić 
pamięć Pana Basa i tych ludzi, 
którzy czynnie brali udział w 
jego dziełach. Pozostało wiele wspaniałych pamiątek z tamtych cza-
sów: czarno-białe fotografie, stroje.

Anna Rosiak: Reaktywowaliśmy teatr i zaprezentowaliśmy sztukę 
„Moralność Pani Dulskiej”. Teraz, po spektaklu, mamy jeszcze większy 
szacunek do  twórczości Basa, bo przygotowanie w krótkim czasie 
trzyaktowej sztuki, z pełną scenografią, to było wielkie wyzwanie. 
Tym bardziej, że jesteśmy laikami w tej dziedzinie, nikt tutaj nie ma 
skończonej żadnej szkoły teatralnej ani nie posiada doświadczenia 
aktorskiego.

Maria: To była taka nasza teatralna przygoda, która dalej trwa i na 
pewno będziemy chcieli ją kontynuować.

W zeszłym roku przedstawili Państwo spektakl „Moralność Pani 
Dulskiej”. Czy planujecie jeszcze więcej takich inicjatyw?

Anna: Oczywiście, że tak. Planujemy jeszcze wystawić spektakl 
dla dzieci. Natomiast Biblioteka w Ostroszowicach i osoba Pani 
Marysi bardzo czynnie działa. Wiele się tutaj dzieje, aby propagować 
czytelnictwo. Czytają tutaj dzieciom wiersze i książki. Osoby biorące 
udział w spektaklu również czytały dzieciom w przedszkolu.

Czy planujecie również inne artystyczne przedsięwzięcia?
Maria: Mamy inspirownik, z którego planujemy korzystać. Ma-

my wiele pomysłów, np. foto-widokówki, dźwiękowe kolaże, bu-
dowle naszych marzeń. Od lat mam pomysł, żeby zrobić święto uli-
cy Bielawskiej - właśnie w jakiś artystyczny sposób, czy zrobić jakąś 
sztukę uliczną. Staramy się wychodzić do ludzi i pokazywać, co ro-
bimy. Młodzież tańczyła break dance i wtedy wychodziliśmy z tym 
tańcem na zewnątrz. Organizowaliśmy również teatrzyk podwórkowy 
dla dzieci. To są małe kroczki, ale one przynoszą efekty. Duży 
potencjał jest wśród dzieci, ale również wśród dorosłych. Potwierdził 
to nasz spektakl i świetnie zagrane role.

Skąd i dlaczego wziął się pomysł na murale na słupach? Skąd 
dobór miejsca?

Maria: Pani Ania Rosiak wyszła z taką inicjatywą, żeby zobrazować 
to, co tutaj się dzieje oraz aby uatrakcyjnić wizerunek naszej 
miejscowości.

Anna: W pierwotnej wersji mural miał powstać na ścianie pleba-
nii, ale że jest to własność kurii, to nie mogliśmy zbytnio wykorzystać 
funduszu sołeckiego, bo nie jest to własność gminy. I wpadliśmy na 
pomysł, żeby zrobić to na „okrąglaku”. Dwa lata temu sołtys wraz ze 
Sławkiem Oleksakiem odremontowali ten słup i dbaliśmy o to, żeby 

nikt tam nie przyklejał żadnych 
ogłoszeń, aby nie został on 
zniszczony. Aż w końcu właśnie 
w tym miejscu powstał nasz 
pierwszy mural. Chcieliśmy 
nawiązać do nazwy wsi tematy-
cznej - aby to były maski, kontra-
bas, paleta farb oraz scena.

Jest jeszcze plan na dwa mu-
rale przy wjeździe i wyjeździe 
z Ostroszowic. Murale będą 
przedstawiać coś innego, ale 
na pewno będą nawiązywać do 
charakteru naszej miejscowości, 
aby razem tworzyły całość.

Skąd pomysł na stworzenie skwerku imieniem Pawła Basa oraz 
kto jest jego inicjatorem? 

Anna: Pomysł był mój. Przy powstałym muralu jest rabata lawen-
dowa i jest to idealne miejsce do stworzenia takiego skwerku. Chce-
my uczcić Pawła Basa nie tylko słowami i czynami, ale również 
uhonorować jego twórczość i działania w taki właśnie sposób.

Maria: Marzy nam się również taka interaktywna ławeczka. W 
przyszłości chcielibyśmy móc to zrealizować.

Powstanie tego murala nie było łatwym przedsięwzięciem. Zdania 
były podzielone, kilka osób nie chciało się podjąć wykonania, więc na 
drodze pojawiło się trochę trudności. Chciałyśmy spełnić oczekiwan-
ia mieszkańców, aby wszystkim się podobało, co finalnie myślimy, że 
się udało.

W wakacje postanowiłyśmy przyspieszyć i spotkałyśmy się z 
naszymi „aniołami”, które podjęły to wyzwanie. To dzięki dziewczy-
nom odniosłyśmy sukces, bo ich zaangażowanie było bardzo duże.

Anna: Nawet dzisiaj wspominałyśmy, jakie to było ciężkie zadania. 
Malowałyśmy, zmazywałyśmy i tak kilka razy w kółko. Wiktoria robiła 
szkic, co było ciężkie, aby przełożyć z prostej kartki na okrąglak. Po-
tem przyszła Natalia, która malowała to farbami i cieniowała. Oby-
dwie dziewczyny wykonały kawał dobrej roboty, bardzo fachowo. 
Wiktoria jest bardzo precyzyjna, musiała się zastanowić, zobaczyć 
czy wszystko ze sobą współgra, natomiast Natalka jak „huragan” 
malowała. To są nasze dwa ostroszowickie talenty: Wiktoria Kocoń, 
która uczęszcza już do szkoły średniej w Dzierżoniowie i Natalia Kru-
pa, która chodzi do Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Os-
troszowicach.

Maria: Dziewczyny wykonały swoją pracę non-profit, niczego nie 
oczekiwały w zamian oraz były bardzo motywowane przez rodziców, 
co było bardzo ważne również dla nas.

Jak Wam dziewczyny tworzyło się mural?
Wiktoria i Natalia : Na początku było ciężko, ale z efektu jesteśmy 

zadowolone. Bardzo nam się podobało samo tworzenie murala. 
Ludzie się zatrzymywali, żeby zobaczyć co robimy i wykazywali zain-
teresowanie. Przy następnych muralach również pomożemy.

Jakie macie plany na przyszłość ?
Anna: Na pewno kolejne murale, rozwijanie teatru i wystawienie 

jeszcze nie jednej sztuki..
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Spalanie śmieci w przydo-
mowych paleniskach to jed-
na z głównych przyczyn sezo-
nowego pogarszania się sta-
nu powietrza. Spalając odpa-
dy łamiemy prawo, szkodzimy 
środowisku, a przede wszyst-
kim szkodzimy sobie. Podczas 

spalania odpadów w niskich 
temperaturach, a takie panu-
ją w domowych piecach, po-
wstają szkodliwe substancje 
chemiczne, powodujące licz-
ne choroby, zwłaszcza u dzie-
ci. Atakowany jest m.in. układ 
oddechowy - pojawiają się ka-

szel i duszności, mogą też wy-
stąpić reakcje alergiczne na 
skórze. Niedopuszczalne jest 
zatem spalanie wszelkich od-
padów, czyli np.: plastikowych 
butelek, płyt, mebli, lakierowa-
nego drewna, ram okiennych, 
zarówno wykonanych z plasti-
ku, jak i tych drewnianych oraz 
opon. Żadne przepisy nie do-
puszczają również spalania 
wilgotnego drewna. Zgodnie 
z obowiązującą uchwałą an-
tysmogową na terenie woje-
wództwa dolnośląskiego obo-

wiązuje zakaz spalania drew-
na i innej biomasy o wilgotno-
ści powyżej 20%.

Należy także pamiętać, że 
spalanie odpadów w piecach 
zwiększa ryzyko zapalenia się 
przewodów kominowych i mo-
że przyczynić się do pożaru 
domu. Zgodnie z przepisami 
palenie śmieci w domowych 
piecach jest wykroczeniem, za 
które grozi grzywna do 5 tysię-
cy złotych.

W związku z trwającym sezonem grzew-
czym oraz obecną sytuacją i kryzysem 

energetycznym przypominamy wszystkim 
mieszkańcom gminy Dzierżoniów, że zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa spalanie 
odpadów w piecach domowych jest zabronione.

Nie spalaj odpadów

Palenie od góry można za-
stosować w każdym piecu, nie 
tylko w nowoczesnych kotłach 
z podajnikiem (w takich jest 
konieczne do prawidłowego 
funkcjonowania pieca), ale też 
w starych kopciuchach. Jak to 
się robi? Jeśli stosujemy trady-
cyjne palenie, w którym na do-

le kładzie się podpałkę, póź-
niej drewno, a potem wszystko 
przysypuje węglem, wystarczy 
zrobić to odwrotnie. Najpierw 
wsypujemy odpowiednią ilość 
węgla do paleniska. Później 
kładziemy drewno grubsze i 
drobniejsze, potem rozpałkę - 
np. papier. Wszystko zapalamy 

od góry.
Dzięki takiej formie spalania 

wszystkie gazy i spaliny emito-
wane z węgla i drewna spalają 
się jeszcze w komorze pieca, a 
nie ulatują przez komin na ze-
wnątrz. Spalanie od góry po-
zwala także zaoszczędzić na 
opale, bo spalany jest on cał-

kowicie. Przy tradycyjnym pa-
leniu nawet 1/3 opału w posta-
ci pyłu wydostaje się przez ko-
min. Stąd właśnie czarny dym, 
który kopci z wielu kominów 
w naszym regionie. O tym jak 
palić efektywnie można prze-
czytać na stronie www.czyste-
ogrzewanie.pl. 

Palenie w piecach węglowych tzw. metodą 
„od góry” pozwala na znaczne zmniejszenie 

ilości pyłów, które emitowane są do atmosfery 
w wyniku spalania węgla. Palenie „od góry” 
jest przy tym bardziej ekonomiczne, pozwala 
na zmniejszenie ilości zużywanego opału i tym 
samym na znaczne oszczędności finansowe.

Sprawdź, czy dobrze palisz w piecu

Od 2020 r. obowiązywał za-
kaz sprzedaży węgla brunat-
nego dla gospodarstw domo-
wych ze względu na jego tok-
syczność. Zakaz palenia nim w 
domach był jednym z elemen-
tów walki ze smogiem w Pol-
sce. Niestety, w obliczu kryzy-
su energetycznego i ze wzglę-
du na braki węgla kamien-
nego na składach zakaz ten 
został zniesiony do 30 kwiet-
nia 2023 r. Wprowadzenie wę-
gla brunatnego do sprzedaży 
oznacza większe zanieczysz-

czenie powietrza, które po-
wstaje przy spalaniu tego pa-
liwa. Zanieczyszczenie powie-
trza jest szkodliwe dla zdro-
wia ludzi. Smog prowadzi do 
astmy, chronicznego kaszlu, 
niewydolności płuc, zapale-
nia oskrzeli. Zwiększa też ryzy-
ko zachorowania na raka płuc 
oraz wystąpienia udaru mózgu 
czy zawału serca. Szacuje się, 
że w Polsce z powodu smogu 
umiera przedwcześnie prawie 
45 tys. osób. W jaki sposób 
skutecznie zmniejszyć oddzia-

ływanie zanieczyszczenia po-
wietrza na organizm? Poniżej 
prezentujemy kilka pomysłów, 
które pomogą ograniczyć ne-

gatywne dla zdrowia skutki 
smogu.Kryzys energetyczny, braki węgla, rekordowe 

ceny gazu i prądu – wszystko to spowoduje, 
że tej zimy możemy spodziewać się problemów 
ze smogiem. 

Jak uchronić się przed smogiem ?
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To kompleksowy program, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 
poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Program 
skierowany jest do osób fizycznych, które są: właścicielami/współwłaścicielami budynku mieszkalnego jednorodzinnego 
lub wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą. Program obejmuje 3 grupy 
Beneficjentów: 
• uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania – osoby, których roczny dochód nie przekracza 100 000 zł;
• uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania - osoby, których przeciętny średni miesięczny dochód na osobę w 

gospodarstwie domowym nie przekracza: 1564 zł netto - w gospodarstwie wieloosobowym 2189 zł netto - w gospodarstwie 
jednoosobowym; 

• uprawnionych do najwyższego poziomu dofinansowania – osoby, których przeciętny średni miesięczny dochód na osobę w 
gospodarstwie domowym nie przekracza: 900 zł netto – w gospodarstwie wieloosobowym 1260 zł netto – w gospodarstwie 
jednoosobowym.

Od 15.07. 2022 r. została  uruchomiona nowa część Programu Czyste Powietrze – Czyste Powietrze +. Właściciele domów 
jednorodzinnych ubiegających się o dotację na wymianę starego pieca oraz ocieplenie domu mogą otrzymać prefinansowanie, 
czyli wypłatę pieniędzy jeszcze przed rozpoczęciem remontu. Warunkiem skorzystania jest przedstawienie do wniosku o 
dofinansowanie umowy zawartej z wykonawcą na przeprowadzenie konkretnych prac. Można dostać z wyprzedzeniem do 50% 
wnioskowanej kwoty dotacji. Nowe rozwiązanie jest skierowane tylko do beneficjentów wnioskujących do podwyższonego i 
najwyższego poziomu dofinansowania.
Osoby zainteresowane zmianą ogrzewania i skorzystania z możliwości dofinansowania zachęcamy do skorzystania z 
bezpłatnego punktu konsultacyjnego mającego swoją siedzibę w Sowiogórskim Centrum Komunikacyjnym w Dzierżoniowie 
przy ul. Sienkiewicza 18 (stary dworzec PKP). Mieszkańcy gminy Dzierżoniów w  punkcie konsultacyjnym mogą uzyskać 
wszelką pomoc od momentu złożenia wniosku o dofinansowanie do momentu pozyskania środków na konto beneficjenta.
Bezpłatny Punkt konsultacyjny czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 -16.00. Więcej informacji o 
programie tel. 517 566 470, 519 422 470.

Program Czyste Powietrze

W województwie dolnośląskim obowiązuje uchwała antysmogowa, zgodnie z którą od 1 lipca 2024 r. wchodzi zakaz użytkowania 
kotłów pozaklasowych oraz pieców najniższych klas, tzw. kopciuchów, a od 1 lipca 2028 r. zakaz użytkowania kotłów na węgiel 
i drewno 3 i 4 klasy. Zakup nowego pieca i wymiana ogrzewania to spore obciążenie dla domowego budżetu. Dlatego warto 
zapoznać się dostępnymi obecnie dofinansowaniami na wymianę pieców i skorzystać z dostępnych programów,  
które oferują takie wsparcie. 

Dofinansowanie do zmiany ogrzewania

Właściciele lokali mieszkalnych w zabudowie wielorodzinnej na terenie gminy Dzierżoniów mogą starać się o dotację z budżetu 
gminy na częściowe pokrycie kosztów poniesionych na zakup nowego ekologicznego źródła ciepła tj.: kocioł gazowy, kocioł na 
lekki olej opałowy, piec zasilany prądem elektrycznym, kocioł na paliwo stałe lub biomasę charakteryzujący się parametrami, 
co najmniej jak dla kotłów 5 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012. Z zasadami udzielania i rozliczania dotacji na wyminę źródła 
ciepła mieszkańcy mogą zapoznać się na stronie internetowej Urzędu Gminy Dzierżoniów, gdzie został zamieszczony również 
wzór wniosku o udzielenie dofinansowania. Wysokość dotacji wynosi 50% udokumentowanych i poniesionych kosztów na 
zakup nowego źródła ciepła, jednak nie więcej niż 2 000 zł. Program  obowiązuje do czasu wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy na dany rok. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
74 832 56 84.

Dotacje na wymianę pieców z budżetu gminy

Aktualnie trwają prace nad przystąpieniem gminy Dzierżoniów do  nowego Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie, który 
finansowany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.
Celem Programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych. Wsparciem objęte będą przedsięwzięcia polegające na wymianie nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe 
i poprawie efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. 
Beneficjentem końcowym Programu są osoby fizyczne – posiadające tytuł prawny wynikający z prawa własności lub 
ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, 
zlokalizowanym na terenie gminy oraz spełniające kryteria dochodowe określone w Programie. Przeciętna wysokość dotacji 
przypadająca na jeden lokal mieszkalny będzie uzależniona od dochodów beneficjenta i może wynosić od 15 tys. zł do nawet 
37,5 tys. zł. Nabór wniosków o dofinansowanie z Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” nastąpi po podpisaniu przez 
gminę Dzierżoniów umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu i otrzymaniu 
dofinansowania na realizację Programu. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 74 832 56 84.

Ciepłe Mieszkanie 
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„Perła 2022” trafiła do 
rąk Gospodarstwa Rolnego 

„Szczypiorki” Andrzeja i Sylwii 
Szczypka z Tuszyna za szynkę 

wołową przedgórza sudeckie-
go. Właściciele oferują zdrowe 
i ekologiczne produkty pocho-
dzące bezpośrednio z gospo-
darstwa. Produkują między in-
nymi przetwory mleczne, mię-
sne oraz owocowo-warzywne.

Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy kolejnych sukcesów!

Perły to prestiżowe nagrody, które zostały 
przyznane podczas poznańskiej gali  

„Smaki Regionów”. Przyznaje się je regionalnym 
wyrobom, które są wytwarzane tradycyjnymi 
metodami od wielu lat, a oprócz tego  
wyróżniają się jakością i smakiem.

Kolejny sukces mieszkańców naszej gminy

Podczas sesji Kierownik Re-
feratu Mienia Komunalnego, 
Rolnictwa i Ochrony Środowi-
ska Mariusz Zawiła przedsta-
wił podejmowane działania w 
zakresie ochrony powietrza 
na terenie gminy. Z kolei infor-
macje na temat pozyskiwania 
środków zewnętrznych na wy-
mianę źródeł ciepła dla miesz-
kańców gminy Dzierżoniów 
przedstawiła Agnieszka Sza-
bat ze Stowarzyszenia Ziemia 

Dzierżoniowska.
Podczas sesji w swoim wy-

stąpieniu prezes tomasz Smo-
larz zaprezentował główne 
kierunki działań i zamierzenia 
spółki Energia Komunalna Sp. 
z o.o.

W trakcie sesji został rów-
nież wręczony akt nadania 
stopnia awansu zawodowe-
go nauczyciela mianowane-
go Iwonie Sienkiewicz, na-
uczycielce z Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Piławie 
Dolnej.

Radni przegłosowali rów-
nież kilka uchwał, m.in. w spra-
wie zmian w programie Budże-
tu Gminy Dzierżoniów na rok 
2022, nadania nazwy skwerko-
wi imienia Pawła Basa na te-
renie miejscowości Ostroszo-
wice, przystąpienie do spo-
rządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzen-
nego gminy Dzierżoniów dla 
obrębu Roztocznik i Dobrocin 
oraz przystąpienie do sporzą-
dzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzen-
nego obejmującego tereny po-
łożne w obrębie geodezyjnym 
Roztocznik i Dobrocin.

Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy 
Dzierżoniów za pierwsze półrocze 

bieżącego roku, które przedstawił radnym 
wójt Marek Chmielewski, było głównym tema-
tem ostatniej sesji Rady Gminy Dzierżoniów. 
Posiedzenie odbyło się 29 września.

Wrześniowa sesja Rady Gminy

Dokument przedstawił 
Adam Wolniak, kierownik Refe-
ratu Oświaty, Sportu i Turysty-
ki Urzędu Gminy Dzierżoniów. 
W swojej prezentacji przybli-
żył problemy, z jakimi zmaga 
się oświata, ale również naj-
ciekawsze projekty i przedsię-
wzięcia realizowane w gmin-
nych szkołach na przestrzeni 
minionego roku szkolnego. W 
czasie obrad głos zabrali rów-
nież dyrektorzy gminnych pla-
cówek oświatowych, którzy za-
prezentowali radnym działania 

podejmowane w prowadzo-
nych placówkach.

Radni przyjęli ponadto kil-
ka uchwał, m.in. w sprawie 
określania wysokości stawek 

podatku od nieruchomości, 
uchwalenia zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego wsi Nowi-
zna oraz zmiany regulaminu 
określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyzna-
wania nauczycielom zatrudnio-

nym w szkołach i przedszko-
lach, dla których organem pro-
wadzącym jest gmina Dzierżo-
niów dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, 

za warunki pracy oraz nagród 
za osiągnięcia w zakresie pra-
cy dydaktycznej, opiekuńczej  
i wychowawczej.

W kolejnych punktach przed-
stawiona została informacja 
o złożonych oświadczeniach 
majątkowych za 2021 r.

Radni rozmawiali również 
o podmiotach wyznaczonych 
do przyjęcia skazanych w ce-
lu wykonywania pracy. Przed-
stawiono m.in. opinię prezesa 
Sądu Rejonowego w Dzierżo-
niowie dotyczącą planowane-
go na rok 2023 zapotrzebowa-
nia w zakresie miejsc wykony-
wania kary ograniczeń wolno-
ści oraz informację dyrektora 
Aresztu Śledczego w Dzierżo-
niowie o możliwości wykony-
wania pracy przez skazanych.

Najważniejszym punktem obrad 
październikowej sesji Rady Gminy 

Dzierżoniów był raport z działalności  
gminnych placówek oświatowych w roku  
szkolnym 2021/2022. Posiedzenie odbyło się 
w czwartek 27 października.

Oświatowa sesja Rady Gminy


